
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00035/2025 
A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Fornecimento de água mineral 20 litros. O interessado 
poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - 
Sertãozinho - PB, ou acessando: https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de 
contratação estará recebendo as propostas até o dia 26 de Maio de 2025, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
991334447. 

Sertãozinho - PB, 21 de Maio de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

CREDENCIAMENTO Nº 00001/2025 
OFÍCIO DE CONVOCAÇÃO – LEILOEIRO CREDENCIADO 

Ao Sr. Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias Leiloeiro Público Oficial Assunto: 
Convocação para assinatura de contrato referente à realização de leilão oficial. Prezado 
Senhor, Tendo em vista o Credenciamento nº 00001/2025, destinado à contratação de 
leiloeiro público oficial para intermediar a alienação de bens móveis inservíveis 
pertencentes ao patrimônio do Município de Sertãozinho/PB, e considerando a ordem de 
classificação estabelecida com base na ordem cronológica de recebimento das 
documentações, convocamos Vossa Senhoria para comparecer à sede da Prefeitura 
Municipal de Sertãozinho, localizada na Rua Dirson Andrade, nº 103 – Centro – 
Sertãozinho/PB, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento 
desta convocação, a fim de formalizar a assinatura do contrato referente à execução do 
primeiro leilão público previsto. O não comparecimento injustificado no prazo estipulado 
implicará a perda do direito de contratação, sendo automaticamente convocado o próximo 
leiloeiro credenciado da lista, nos termos do Edital. Quaisquer dúvidas poderão ser 
esclarecidas pelo telefone (83) 99133-4447 ou pelo e-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. 

Sertãozinho/PB, 21 de maio de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão de Contratação 

 
  
   
  
 
 
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2025 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: Contratação de empresa do ramo pertinentes ao fornecimento de peças para 
veículos leves, médios e pesados pertencentes a frota do município de sertãozinho–pb. 
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 09 de Junho de 2025. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: 
http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; 
www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 21 de Maio de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 


